
 
                                                                   
                                                                                       

 

 

 

 
Deliberazione n.___________ 

 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
 
Oggetto: Integrazione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, comma 1, lett. c. 1) e c. 2) e 

comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, relativo al servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo 

determinato, di personale appartenente a ruoli diversi. Agenzia per il Lavoro Gi Group. Spesa complessiva 

€ 1.550.100,00 Codice Cig 7696278186. 

PDEL/2023/451 RC 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

 
Su  proposta della S.C. A.B.S.; 

Visto l’atto deliberativo n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione 

fatture”; 

Premesso che con deliberazione n. 2507 del 23.11.2018, questa Amministrazione ha disposto il 

recepimento dell’aggiudicazione di cui alla determinazione dirigenziale n. 8282 del 

02.10.2018 dell’ATS Sardegna, per il Lotto n. 6 di pertinenza di questa Azienda 

Ospedaliera, e ha affidato all’Agenzia per il Lavoro Gi Group, il servizio di 

somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di personale 

appartenente a ruoli e profili professionali diversi, per un periodo di quattro anni con 

opzione di rinnovo per un ulteriore anno e per un importo complessivo quadriennale pari 

a € 12.400.800,00 oltre Iva di Legge; 

 

 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
429

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023



 
                                                                   
                                                                                       

 

 

 

Segue delibera n.___________ del ______________ 

 

 

Considerato che con deliberazione n. 1095 del 04.10.2021 si è reso necessario l’integrazione del 

contratto, relativo al servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo 

determinato, di personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi, in favore 

dell’Agenzia per il Lavoro Gi Group, per un importo complessivo pari a € 6.200.400,00 

oltre Iva di Legge; 

Considerato che con deliberazione n. 1049 del 07.09.2022 è stato esercitato l’opzione di rinnovo 

relativo al servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di 

personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi, per una spesa complessiva 

annuale pari a € 3.100.200,00 oltre Iva di Legge; 

Considerato che durante l’esecuzione del contratto, soprattutto a decorrere dall’annualità 2020, dal 

mese di marzo, si sono succedute diverse circostanze impreviste e imprevedibili rispetto 

al momento di definizione dei fabbisogni effettuato in sede di progettazione della gara, le 

quali hanno comportato l’inderogabile esigenza di ricorrere al contratto di 

somministrazione per l’acquisizione di personale appartenente a ruoli e profili 

professionalmente diversi; 

Atteso che la pandemia da COVID 19 ha slatentizzato una situazione di cronica carenza di 

personale cui non poteva porsi rimedio, nell’immediato, se non mediante ricorso a forme 

di lavoro flessibile, tra cui, appunto, il contratto di somministrazione; 

Evidenziato che, alla luce di quanto esposto sopra, lo stanziamento iniziale si è esaurito con diverso 

tempo di anticipo; 

Ritenuto pertanto, al fine di garantire la continuità assistenziale e il regolare svolgimento di tutte 

le attività aziendali, di dover effettuare un’integrazione del contratto, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 106, comma 1, lett. c.1) e c.2) e comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, relativo 

al servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di 

personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi, in favore dell’Agenzia per il 

Lavoro Gi Group, per un importo complessivo pari a € 1.550.100,00 oltre Iva di Legge;   

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;           

 

 

 

 

 

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
429

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023



 
                                                                   
                                                                                       

 

 

 

Segue delibera n.___________ del ______________ 

 

 

 

D E L I B E R A 

 
 
1. di dover effettuare un’integrazione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, comma 1, lett. c.1) 

e c.2) e comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, relativo al servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, 

a tempo determinato, di personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi, in favore 

dell’Agenzia per il Lavoro Gi Group, per un importo complessivo pari a € 1.550.100,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 1.550.100,00 verrà imputato al Conto n. A511010103 del 

Piano dei Conti e sul Centro di Costo 100050; 

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura 

da parte degli Uffici competenti. 

 

 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

          Il Direttore Amministrativo              Il Direttore Sanitario                       

            Dott. Ennio Filigheddu                                   Dott. Raimondo Pinna                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. Dott. D. Massacci  

Ass. Amm.vo Roberto Cau 

luisanna.perra
Font monospazio
429

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023


		2023-03-15T12:36:55+0100
	CAU ROBERTO


		2023-03-16T14:33:54+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-17T11:58:19+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-03-17T16:37:26+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-03-18T17:02:41+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-03-20T12:33:17+0100
	PERRA LUISANNA




